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KONTRATE 58/2022
Numri i kontratés:!: 634-22-6279-5-2-1/C488
KUVENDI KOMUNAL I KLINKES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik LURN  SH.P.K.; Pro & Co Group SH.P.K., Rr Abedin Sogojeva,

Fushe Kosove, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune
e shénuara me poshté:

RENOVIM I OBJEKTEVE SHKOLLORE DHE FUSHAVE TE SPORTIT me numér identifikues: 634-
22-6279-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovim i shkolles Motra
Qejazi sipas paramasav te njesis kerkuse

No. Lot

1 RENOVIM I OBJEKTEVE SHKOLLORE DHE FUSHAVE TE SPORTIT

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 85 301,86 €; tedhjete e pese mije e treqind e nje euro e tedhjet e gjashte
cent - Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Plani dinamik per perfunndimin e puneve eshet 2 muaj ( gjashtdhejtditekalendarik )
2.4 Pagesat do t&€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Me situacione sipas kryerjes se puneve , me raport nga organi mbikqyres dhe fatur.

U Ju utemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Mbajtja e paras ne vlere 8530.86€ do te paguhet mbas Perfundimit te afatit te garancionit
te punimeve .Kjo edhe mund te paguhet me garancion ne kete vlere per kete afat garantues .

2.4

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Garancioni i kontrates .

Emertimi i menaxherit te kontrates .

Plani Dinamik per menagjim te kontrates .

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparsis€ né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t¢ saj, ai duhet ta thot& ké&tg né
komunikatén e tij. Sa her& q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim t€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén s,hqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline
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RENOVIMI I OBJEKTEVE SHKOLLORE PER VITIN KALENDARIK - 2022

Poz.

SHFMU “Motrat Qiriazi” Klingé

PUNIMET Ni} KORIDORE

i

“Pérshkrimi i pozicloneve Njésia Sasia Cmimi

(: Y]
i
Totali_ |

1.1

Demontimi me kujdes té shtuar i dyerve nga PVC-ja dhe bartja
deri né depon e shkollés ose né njé vend brenda hapésirave té
shkollés varésisht nga kérkesa e autoritetit kontraktues. . Né

gmim té pérfshihet edhe furnizimi me materialit dhe gletimi i copé 3.00 65.00
murit né perimetrin e kornizés sé dyerve ne tri shiresa deri ne
pregaditjen e siperfages per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

195.00

L2

Sigurimi, transporti dhe montimi i i derés sé hyrjes nga PVC
Veka 8.2mm,me panel 1em dhe xham 3 stinor. Dimensionet e
derés (200x293)cm. N&é ¢mim t& pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi | murit rreth perimetrit t8 kornizés sé
dyerve ne tri shtresa deri ne pregaditjen e siperfaqes per
pranimin ¢ ngjyres dhe ngjyrosja.

copé 1.00 1200.00

1200.00

1.3

Zhvendosja e inventarit té koridoreve né njé vend té caktuar
nga AKsi dhe kthimi né vende 18 méparshme pas pérfundimit akord 1.00 720.00
té renovimeve,

720.00

Rregullimi{ndrrimi sipas nevojés) deri né rifunsionalizim té
plotﬂe i me}ffmozmave té (?nt‘alreve (fmxlflo)t'tm dhe n“drnml i copéé 28.00 10.00
dorézave té tyre. Rregullimi i krahéve té dritareve té shmangur
negakéndreitésia

280.00

1.5

Demolimi i dritares egzistuese me korniza metali dhe bartja deri
né njé vend té caktuar nga AK.Sigurimi, transporti dhe montimi
i dritares nga PVC mé dimensione 410x500cm. N& ¢mim té
pérfshihet edhe furnizimi me materialit dhe gletimi i murit
rrethé perimetrit té kornizés sé dyerve ne tri shtresa deri ne
pregaditjen e siperfaqes per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

copé 1.00 2000.00

2000.00

1.6

Sigurimi, transporti i bazés dhe punimi i lyerjes me bazé me
aftési depértimi té thellé né mure dhe tavane Vérejte:Para
lyerjes me bazé duhet té héhet gérryerja e shtresave mbi lag m?2 628.00 0.10
dhe vrimézimi shumé 1 shpeshté | llagit me ané té goditjes me
gekan .

62.80

Sigurimi, transporti dhe punimi i lyerjes me masé rrafshuesé,
rrjeté,bazé gleti,2 shtresa gleti dhe lyérja mé ngnyré(2 shtresa) m?2 628.00 2.50
varésisht nga kérkesa e AK-sé.

1570.00

1.8

Lustrimi dhe lyerja me ngjyré mbrojtése transparente e

: ) m?2 180.00 1.30
dyshemesé nga mermeri

234.00

1.9

Gérryerja e té gjitha shtresave té ngjyrés sé metalit né gardhin
e shkalléve té brendshmé. Furnizimi, transporti dhe lyerja mé
bazé ngjyre dhe ngjyré t& bardhéi gypave t& metalit né gardhin
e shkalléve 16 brendshme.

ml 10.00 5.00

50.00

1.10

Gérryerja e té gjitha shtresave té ngjyrés sé metalit né gypate
ngrohjes qéndrore. Furnizimi, transporti dhe lyerja mé hazé
ngjyre dhe ngjyré té bardhéi gypave p30mm té ngrohjes mil 270.00 0.50
qéndrore né koridore, Vérejte: Ngjyra duhet té jeté rezistente
ndaj temperaturave -20 deri + $100C

135.00

111

Gérryerja e té gjitha shtresave té ngjyrés sé metalit né
radiatorét e ngrohjes géndrore. Furnizimi, transporti dhe lyerja
mé bazé ngjyre dhe ngjyré té bardhé radiatoréve té ngrohjes copé 10.00 20.00
géndrore me dim. 0.1x0.6x1.8m. Vérejte: Ngjyra duhet t& jeté
rezistente ndaj temperaturave -20 deri +100 gradé celcius

200.00




1.12

Sigurimi,transporti i ngjyres dhe gjyrosja derrasave te drurit ne
pjesen e jashtme te depos nen shkallet e brendshme.

m2

10.00

50.00

13

Demonitmi i prizmave elektrik egzistues. Sigurimi, transporti
dhe montimi i prizmave elektrik.

copé

1.14

Demontimi i ndérpreésve alternativé elektrik. Sigurimi,
transporti dhe montimi i prizinave elektrik alternativ sipas
kérkesds s AK.

copé

5.00

1.15

Demontimi i trupit ndriques se bashku me lampen LED nga
tavanet dhe bartja deri ne depon e caktuar nga AK. Sigurimi
Jtransporti dhe montimi i trupit ndriques se bashku me lampen
LED min.18W me te gjitha elementet percjellese per montim.

Dimensionet ~(30x120)cm

copeé

36.00

25.00

900.00

Poz,

Total: Punét né koridore

7646.80

PUNIMET NE KLASA

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Zhvendosja(banka,karrige,etj) dhe demontimi(tabele) i
inventarit t& klasave né njé vend té caktuar nga AK si dhe
kthiminé vende té méparshme pas pérfundimit té renovimeve,

akord

1.00

850.00

850.00

Rregullimi(ndrrimi sipas nevojés) deri né rifunsionalizim té
ploté i mekanizmave té dritareve (80x140)cm dhe ndrrimi i
dorézave té tyre. Rregullimi i krahéve t& dritareve té shmangur
nga kéndreitésia

copé

20.00

10.00

200.00

i\)
w

Sigurimi, transporti dhe punimi’i lyerjes me baze me aftési
depértimi té thellé né mure dhe tavane.Vérejte:Para lyerjes me
hazé dubet té& héhet gérryerja e shtresave mbi llaq dhe
vrimézimi shuma I shpeshté | llagit me and té goditjes me
gekan .

m2

1400.00

0.10

140.00

2.4

Sigurimi, transporti dhe punimi i lyerjes masé rrafshuesd,
rrjeté,bazé gleti,2 shtresa gleti,bazé ngjyre, lyerja mé ngjyré
kualitative(2 shtresa) varésisht nga kérkesa e AK-sé.

m2

1400.00

2.50

3500.00

Z:D

Geérryerja e té gjitha shtresave t8 ngjyrés sé metalit né gypate
ngrohjes géndrore. Furnizimi, transporti dhe lyerja mé bazé
ngjyre dhe ngjyré té bardhé i gypave té ngrohjes géndrore né
koridore, Vérejte: Ngjyra duhet té jeté rezistente ndaj
temperaturave -20 deri + ©100C

ml

721.00

1.50

1081.50

2.6

Gérryerja e té gjitha shtresave té ngjyrés sé metalit ng
radiatorét e ngrohjes géndrore. Furnizimi, transporti dhe lyerja
mé bazé ngjyre dhe ngjyré té bardhé radiatoréve té ngrohjes
qéndrore me dim. 0.1x0.5x2m. Vérejte: Ngjyra duhet t& jeté
rezistente ndaj temperaturave -20 deri +100 gradé celcius

copé

33.00

20.00

660.00

2.7

Demolimi, pastrimi i dyshemese per shtresat e reja te objektit,
pozicioni pérfshiné t& gjitha shtresat e dyshemeve deri né nivel
té pllakés betonarme.

m2

570.00

1.50

855.00

2.10

Furnizimi me material dhe punimi | dyshemesé nga epoksidi |
cili realizohet me rréshiré epokside vetéizoluese,e pigmentuar
me 2 komponente e | modifukuar me substrakte gimentoje pér
hapésira mekanikisht dhe kimikisht t& ngarkuara. Sistemi |
dyshemesé realizohet me 2 shtresa 1.5mm trashési. N& gmim
té llogaritet parapérgaditja e terrenit,llajsnet né perimetér dhe
giitha materialet tjera pér arritje e produktit final. Punét duhet
té kryhen konform standardit EN 13812.

m2

570.00

28.00

15960.00

211

Sigurimi, transporti dhe montimi i prizmave elektrik.Ne ¢gmim
té llogaritet edhe demonitmi i prizmave elektrik egzistues.

copé

30.00

150.00




212

Sigurimi, transporti dhe montimi i prizmave elektrik alternativ
sipas kérkesés sé AK.Ne ¢mim té llogaritet edhe demontimi i
ndérprerésve elektrik

copé

45.00

5.00

225.00

2.3

Sigurimi ,transporti dhe montimi i trupit ndrigues se bashku me

~ |fampen LED min. 18W me te gjitha elementet percjeliese per

montim. Dimensionet ~(30x120)cm. N& ¢mim té Hogaritet edhe
demontimi i trupit ndrigues se bashku me lampen LED nga
tavanet dhe bartja deri ne depon e caktuar nga AK.

copé

100.00

25.00

2500.00

Demolimi i dyerve ekzistuese nga druri me dimensionet
{m):

2.14

0.90x 2.10m

cope

4.00

25.00

100.00

2.15

1.00%2.10m

cope

14.00

25.00

350.00

Furnizimi,transporti dhe montimi | dyerve nga plastika
PVC me dimensionet e poshteshenuara. Ne cmim te
perfshihen: lidhja me muret egzistuese,
kendoret,kompeltimi me te gjitha elementet e kerkuara
percjellese. Modeli perzgjidhet nga organi mbikqyres,

0.9x2.10m

cope

4.00

300.00

1200.00

1.00x2.10m

cope

14.00

320.00

4480.00

2.16

Sigurimi,transporti dhe montimi i llajsneve mbrojtése nga druri
né nivelin ~90cm mbi nivelin e shtresés sé fundit t& dyshemesé.
Dimensionet 2x10 cm. Llajsnet duhet t& jend me kénde té
rrumbullakésuara mé making zdrukthi. N& gmim pérfshihet
lyerja me ngjyré sipas kérkesés, shpimi | viimave @8mm,
montimi | vidave me tiplla @8mmx80mm qdo 1.5m .

ml

340.00

510.00

Total: Punét né klasa

32761.50

PUNIMET NE GRUPACIONIN E SALLES SE

ARSIMTAREVE DHE ZYRE TJERA

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

3.1

Zhvendosja e inventarit né njé vend té caktuar nga AKsidhe
kthimi né vende té méparshme pas pérfundimit té renovimeve.

akord

1.00

850.00

850.00

3.2

Sigurimi, transporti i bazés dhe punimi i lyerjes me bazé me
aftési depértimi té thelld né mure dhe tavane.Verejtje:Para
shtrirjes s& bazés té béhet gérryerja e shtresave mbi llag dhe
vriméziml | shpeshté mé ané té goditjeve me gekan né téré
sipérfagen ku do t& vendosen masa rrafshuese.

m2

238.50

0.10

23.85

3.3

Sigurimi, transporti dhe punimi i lyerjes me masé rrafshuesg,
rrjeté,bazé gleti,2 shtresa gleti dhe lyerja mé ngjyré(2 shtresa)
varésisht nga kérkesa e AK-sé.

m?2

238.50

2.50

596.25

3.4

Demolimii dyerve ekzistues largimii mbeturinave deri ng
vendin ku e cakton investitori dhe organi mbikqyrés.
Dimensionet (1.8x3.1)m

copé

1.00

10.00

10.00

3.5

Furnizimi, trasporti dhe montimi I dyerve té durit me specifika
standarde dhe té mveshura me mediapan rezistent ndaj
gérvishtjeve CPL . Dyert duhet t& kené té gjitha elementet
pércjellése dorezén, bagllamét, bravén, kornizén komplet.
Dimensionet e dyerve mirren né vendpunishte.
Dim.180x310cm. Dizajnin dhe ngjyrén e tyre e pérzgjedh

maanavhari i nraialtit

copé

1.00

400.00

400.00

3.6

Demolimi dhe largimi | dyshemesé egzistuese nga faminati dhe
largimi | materialit deri né& deponin e caktuar nga AK-
ja,pastrimiil komplet sipérfages pér punimin e dyshemesé sé re.

m2

60.00

0.50

30.00




Furnizimi,transporti dhe punimi i dyshemesé nga laminati me
trashési t=10mm me té gjitha elementet pércjellése sig

3.7 |jan&foliallajsnet pér kénde dhe llajsnet pér lidhje me koridor m?2 60.00 15.00 900.00
tek dera etj.Para vendosjes sé laminatit sipérfagja duhet té jete
mirs e nastruar

3.8 Demonitmi i prizmave elektrik egzistues. Sigurimi, transporti copé 14.00 5.00 70.00
dhe montimi i prizmave elektrik.

3.9 Demontimi i ndérprerésve elektrik. Sigurimi, transporti dhe copé 6.00 5.00 30.00
montimi i prizmave elektrik alternativ sipas kérkesés sé AK,

Demontimi i trupit ndriques se bashku me lampen LED nga
tavanet dhe bartja deri ne depon e caktuar nga AK. Sigurimi
3.10 | transporti dhe montimi i trupit ndriques se bashku me lampen cope 10.00 25.00 250.00
LED min. 18W me te gjitha elementet percjellese per montim,
Dimensionat. 2(20x120cm

Punimet né grupacionin e sallés sé arsimtaréve dhe zyret tjera 3160.10
D PUNIMET NE NYIE SANITARE
Poz, Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Totali

Demolimi, largimi dhe bartja deri ne depo e 18 gjitha

elementeve sanitare si¢ jané:wc sholet, pisuaret,Javamangt etf,
4.1 |si dhe demolimi dhe largimi [ gypave & ujit, kanalizimit dhe acord 1.00 650.00 650.00
pjeséve fazonike té démtuara

Demolim i murit ndarés né nyje sanitare,bartja deri né deponi e

4.2 ; v s (o
mbetjeve dhe pastrimi i vendit t& demolimit

m2 2.00 20.00 40.00

Demolimi | pllakave keramike nga muret egzistuese me lartési
4.3 h=3.25m,gérryerja e murit deri né blioka pastrimi |, dhe m?2 30.00 0.50 15.00
pérgaditja pér vendosjen e pllakave té reja.

Demolimi [ pllakave té dyshemesé né téré hapésiren e banjove
né kété pozicion te llogaritet hjekja e pllakave si dhe hjekja e
4.4 nivelizimit né téré hapésiren e banjos ngarkimi dhe transporti m2 4.00 0.50 2.00
deri né deponin mé té afért, N& ¢mim té pérfshihet edhe
hudhja e mbeturinave né depon e caktuar nga AK-ja.

Demolimii dyerve ekzistues largimii mbeturinave deri né
4.5 vendin ku e cakton investitori dhe organi mbikqyrés, copé 2.00 10.00 20.00
Dimensionet (0.8x2.1)m

Furnizimi me material ,transporti dhe suvatimi | mureve pas
4.6 thyerjes dhe largimit té pllakave nga geramika né dy m2 30.00 6.00 180.00
shtresa,shtresa pérfundimtare duhet té I8mohet miré me

shtesé té rérés s8 imét dhe ngjités pér vendosjen e pllakave.

Punimi [ nivelizimit né tére hapésiren e banjove nga betoni |
4.7 terun (estrihu) 5 cm -8cm né kété pozicion duhet té pérfshihet m2 8.00 3.00 24.00
PVC folia

Furnizimi dhe vendosja e hidroizolimit te ftohte "Poliuretan”,
"Aquamat" ose ngjajshem si mase dykomponenteshe e cila
4.8 vendoset mbi estrih para ngjitesit te pllakave ne dyshemete e m2 8.00 12.00 96.00
sanitarieve si dhe ne mure deri ne lartesine 50cm. Cmimi te
kalkulohet per m? te dyshemes { siperfage horizontale).

Furnizimi, transporti die montimi T tubave TIexibilTe ujesjellesit
nga materiali PE-X (polyphenylene sulphone). gypat duhet t&
jené nga plastika, tipi GIACOMINI t& futura né dysheme dhe
mur. N& emim té llogariten t& gjitha pjesét fazonike
(GIACOMINI egzistues)

4.9 uji | frohté: @16mm mil 30.00 5.00 150.00

4.10  |ujil frohts: @22mm mil 8.00 5.00 40.00




Furnizimi, transporti, dhe montimi T ormanave me kolektore
{per uje te ngrohte dhe per uje te ftohte) me shume dalje dhe
vendosja e tyre ne murin e banjos.

coé

2.00

120.00

240.00

4.12

B Ve S T e Oy ST e S e TTE PITaRd KT a1 iKe (¢
porcelanizuara té klasés sé paré me dimensione 30/30cm
vendosja e pllakave te behet me llag adekuat. Né-nyjet sanitare
pllakat keramike duhet 18 vendosen me pjerrtési 0.5% né
drejtim té mbledhjes sé ujit né sifon mbi dysheme, ndérsa
ngjyra dhe kualiteti | pllakave duhet té caktohet nga
mbikqyrési.Ne gmim tw llogariten edhe materialet percjellwse
si fuga,silikon etj,

m?2

8.00

20.00

160.00

4.3

Furnizimi,transporti dhe mveshja e mureve me pllaka keramike
té porcelanizuara te klasés sé paré 30/30/0.8cm{ ose

dimenzionet caktohen nga organi mbikqyrés) me ngjites

adekuat. N& sipérfaqén e mureve t& mbrendshme té sanitarive
né lartésing H=2.2m dhe mureve té jashtme té sanitarieve me
lartési h=3.25m Né ¢mim té parashihet mbushja ¢ fugave,
ndérsa ngjyra dhe kualiteti | pllakave duhet té caktohet nga
mbikavrési

ma2

30.00

20.00

600.00

4.14

Furnizimi dhe montimi i pliafonjerka led 56{w) me dimensione
20 X 20 cm né kété pozicion té parashihet rreth 1m' kabull pér
secilin trun ndricues.

copé

4.00

12.00

48.00

4,15

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve hyrése né hapésirat
e WC-ve nga PVC i klasit t& paré t=8cm , Doréza dhe mekanizmi
duhet té jené kualitative. Dyert duhet t& keté cilindrin adekuat
dhe tri kopje ¢elésashDimensionet 70/200cm . Vérejtie:(Marrja e
dimenzioneve pér dyer duhet t& behet né vendin e
punes).Dizajnin dhe ngjyren e cakton drejtori.

copé

2.00

150.00

300.00

4.16

SIBUFImI, Transport dne Vendosja € pasqyreve per ¢ao ravaman
me dimenzione 70/50cm me vendosje standarde né mur mbi
lavaman , mbajteseve te sapunit, mbajteset te rol letres se
gjere 20cm. Elementet jane te klasit te I-re nga celiku i kromuar
dhe vendosen afer llavamaneve. Llogaria ne cope e komplet
pozicionit

copé

2.00

30.00

60.00

4.17

Furnizimi transporti dhe montimi | guaces s6 6C (6 shtrime me
té gjitha pjesét pércjellése né kété pozicion té parashihet edhe
fontana me té gjitha pjeset pércjellse.

copé

2.00

100.00

200.00

4.18

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet | lavamanéve me
mbulese te sifonit te shkurter, t& klasit t& |-ré, Né ¢mim
llogaritet sifoni ,pérforcimi | lavamanit pérmuri, Llogaritja pér
Goné 16 lavamanit.té kompletuar

copé

2.00

85.00

170.00

4.19

Sigurimi, transporti dhe vendosja e mbajteseve te rol (toalet)
letres tek éc- sholet dhe lavamanét dhe brushave per pastrimin
e guacave. Elementet jane te klasit te I-re nga celiku | kromuar
dhe vendosen ne &C. Llogaria ne cope e komplet pozicionit.

copé

2.00

30.00

60.00

4.20

Furnizimi dhe montimi | rubinetave (qeshme) me ujé te ftofté
té klasit te paré me té gjitha pjeset pércjedhse (rubinetat
vendosen né ¢do éc¢).

copé

30.00

60.00

4.21

Furnizimi me shporta té metalit pér mbeturina té cilat shporta
vendosen te secili Lavaman, (shportat duhen té jené me kapak
dhe hapje me kémbé me kapacitet 151).

copé

2.00

30.00

60.00

4.22

Furnizimi dhe montimi | trupit pér mbajtjen e pastés sé
18ngshme pér duar

copé

2,00

30.00

60.00

Poz.

Total:Puné né nyjé sanitare

3235.00

PUNIME NE FASADEN E JASHTME DHE NDERTIMI 1 DEPOS SE LENDEVE DJEGESE

Pérshkrimi | pozicioneve

Njésia | Sasia |

Cmimi

I

Totali




6.1

Stgurimi, transporti dhe punimii fasadés sé jashtme. N& llogari
hyn edhe shtresa e ngjitesit,stiropor N4 8cm trashwsi,2 shtresa
ngjités fasade,rijeta, fasada e plastifikuar dhe ngjyrosja e murit
me ngjyrén e caktuar nga ana e menaxherit \N& cmim té
llogariten tw gjitha materialet e iméta pércjellése.

m2

1200.00

21.00

25200.00

6.2

Sigurimi, transporti dhe montimi i llamarings mbrojtése mbi
parapetin e jashtém té dritareve

mil

756.00

6.3

Gérmimi | dheut pér vendosjen e themel pllakds. N& ¢mim té
pérfshihet edhe bartja e dheut deri né njé lokacion té caktuar
nga autoriteti kontraktues,

m3

225.00

6.4

Sigurimi,transporti,shtrimi dhe ngjeshja shtresés sé zhavorit
fr(0-60)mm me trashési b=20cm

m3

10.00

150.00

6.5

Sigurimi,transporti,shtrimi dhe ngjeshja shtresés sé zhavorit
fr(0-30)mm me trashési b=10cm

m3

5.00

75.00

6.6

Sigurimi, transporti dhe montimi T rrjetave 6x2m 18 armaturas
g8mm (15x15)em $=400-500 né themel pllaké dhe pliakén e
katit

copé

5.00

275.00

6.7

Sigurimi, transporti dhe montimi | armaturés S=400/500
#12mm népér breze dhe shiylla

ke

680.88

1021.32

6.8

Sigurimi, transporti dhe montimi | armaturés $=400/500 g8mm
népér breze dhe shtylla

kg

160.76

2473.14

6.9

sigurimistransporti dhe hudhja né puné e betonit ¢-25/30

m3

12.00

1080.00

6.10

Sigurimi,transporti dhe muratimi me blloka argjile“gjysmé
geter” 20x20x25¢m. Né gmim té pérfshihet edhe materiali |
fugave. Cmimi éshté | llogaritur pér m2 té murit,

m2

60.00

6.11

Siguimi,transporti dhe punimi | suvatimit me material té
gatshém nga réra. Né gmim té llogaritet edhe lyerja me beton
kontakt dhe vendosja e shinave t& aluminit né kéndé dhe hapje.

m2

1500.00

165.00

6.00

990.00

6.12

Sigurimi, transporti dhe montimi I kulmit me llamaring, N&
emim t& pérfshihet edhe konstrukcioni | kulmit me breze druri
10x12cm dhe letva 5x5cm. Poashtu né gmim té pérfshihen
gozhdat, tipllat shtanguese, dhe ulluku né perimetér t& kulmit.

m2

28.00

45.00

1260.00

6.13

Sigurimi, transporti dhe lyerja me masé rrafshuese,baze fasade,
fasadé akrilike 2,0mm dhe ngjyré fasade sipas kérkesés sé
autoritetit kontraktues .

m2

70.00

245.00

6.14

Sigurimi, transporti dhe montimi [ derés metalike t& punuar né
punishté sipas porosisé sé autoritetit kontraktues. Dimensionet:
110x220cm

copé

1.00

220.00

220.00

6.15

Sigurimi, transporti dhe montimi | dritares nga PVC-ja.
Dimensionet: 110x80cm

copé

2.00

100.00

200.00

6.16

Sigurimi, transporti dhe montimi | brezave dhe montave
té sistemit meskator "FERT"

m2

25.00

35.00

875.00

Total: Pungt né fasadén e jashtme dhe ndértimi | depos pér 1éndé djegése

34313.46

e

PUNET E KULMIT

Punet paraprake:

74

Mobilizimi | nderrmajes pér aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet té punés ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit.Té dhenat ndertese
P+ Llog né komplet

akord

1.00

150.00

150.00

Shenimi i kuotave ,niveleve dhe shenimeve te nevojeshme, si
dhe pércjellja e punimeve gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i
trajtuar edhe elemente tjera pércjellése té kulmit si:
intersektimi (kryqézimi) né bazé té projektit zbatues, né matjet
gjeodezike t& pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né
kushtet e pérgjithshme dhe teknike. Llog né m?

akord

1.00

50.00

50.00




Instalimi | perkoheshem I instalimeve komunale {uji,
7.3 mbeturinat, rryma me njesor - nga rrjeti, gieneratori.) Llog ne akord 1.00 10.00 10.00
komplet

DEMOLIMET:Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara {sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga
bunishtja apo U transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet qe | nevoitet objektit duhet te
deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot e objektit.

Demolimi i kujdesshém té rufepritésve né kulm. Demolimi llogaritet ne

4 komplet

akord 1.00 50.00 50.00

Demontimi i kujdesshém i ullugeve ekzistuese horizontaie dhe vertikale,
pikoreve nga llamarina e zingtuar. Materialet e demoluara te deponohen
né zonén e magacionimit té pércaktuar nga organi mbikayrés. Llog né
ne komplet

7.5 akord 1.00 30.00 30.00

Punet e llamarines:

Fumizimi me material, transporti si dhe punimi [ ollukut horizontal nga
llamarina e plastifikuar me gjeresi 61cm dhe trashesi t=0.55 mm sipas
detalit konstruktiv.Ne gmim te llogariten mbajtesit e ollukut, pikoret dhe
elementet tiera percieflese . Llog né m'

7.6 mi 170.00 8.00 1360.00




Blerja,furnizimi dhe montimi i ollugeve verlikale nga llamarina e

plastifikuar me diameter 120 mm. Llog né ny' fld 120.00 13.00 1560.00

Pune te ndryshme:

Blerja,fumnizimi dhe monlimi i rufepritésit mbi kulm, shirit nga metali
FeZN galvanizuar 24/4 mm ,me te gjilha elementet tiera
percjellese,duke siguruar sipérfagen e kulmi né bazé (6 standardeve 18
cilat jané né fugi . Llog né m'.

7.8 mi 186.00 | - 2.50 465.00

Pastrimi pérfundimtarg pas pérfundimit & punimeve, ku béhet pastrimii

3 detajuar gjeneral né té gjilhé lokacionin e ndértimit, Llog komplet

akord 1.00 350.00 350.00

Total:Punet e kulmit]  4025.00

PUNET E DEMOLIMIT TE DEPOS
Poz. Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Totali

Demolimi i téresishém T objektt egzistues{depo] P+0. Né¢mim
té pérfshihet edhe hudhja e mbeturinave deri né njé depo e cila

8.1 caktohet nga Autoriteti Kontraktues. Vérejtje: Pas demolimit m2 £80.00 2.00 160.00
dhe bartjes sw materialit vendi I demolimit tw rrafshohet me
dhe.
Total: Punét e demolimit t& depos dhe asfaltimi i parkingut 160.00
. REKAPITULIM
PUNIMET NE KORIDORE :
A ; 7646.39 ‘
PUNIMET NE KLASA ' o
: 32761.50
PUNIMET NE GRUPACIONIN E SALLES SE ARSIMTAREVE DHE ZYRET TIERA L
. 3160.10

PUNIMET NE MYIE SANITARE o
D 3235.00

PUNIME NE FASADEN E JASHTME DHE NDERTIMI | DEPOS SE LENDEVE DJEGESE

_34313./46
PUNET E KULMIT 4025.00
PUNET E DEMOLIMIT TE DEPOS 5 60 o '

85301.86

Kushte t& pérgjithéshme:
-Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe 1SO.

-Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe | nenshtrohet pershkrimit|
teknik.

-Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé té larté pér arsye t€ ruajtjes sé shendetit té personave qé
punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményre duhet té béhet rrethimi sa me i mire i punishtes
dhe vendosjes e materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme té sigurisé (preveniva) hapsinore
né mes t& zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave t& tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé
punimeve Materialet nuk duhet té dalin jashté rrethojes sé punishtes.

-Punishtja té& rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toke.Para
fillimit t& punimeve punékryesi duhet qé né kosto té parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve eksistuese né
fillim té& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet
dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion)
giaté dhe pas realizimit t& punimeve.

-Pér secilin pozicion ku jané parmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund t& pérdoren materiale
me karakterisika té ngjajshme t& prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 1S0.

VERJEJTIE:




-Te gjitha materialet e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te

-Autoritetit Kontraktues, gézon te drejtén e porosisé

-Né& ¢mime 1€ llogaritet edhe 18% TVSH-ja

deshimohen me ateste

edhe ne menyre te vequar te pozicioneve




